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Republika e Kosov0s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e prishtinds
Op5tina PriStina - Municipality of prishtina

N€ bazE t6 nenit Z

i1l*:,19j:LL1i1_T: Ty]:?,41$!?.4s tjj.isiit Nr. 0vr--o: per p,o..au.e, e p€rgjithshme
Administrative (Gazeta zyrtare e Republikes s6 Kosfr, Es w.20l2t qeishor 20;;;il;;:;iiTt,,te Ligiit Nr'03/L-049 p9t veteqeverisjen Lokale, nenit 15 pika (6d', e statutit t6 Komun.s sEPrishtines Nr'l10-391 dt. 25.0i.2010, udhezimit Administrativ rc MMpH-sd Nr. 0612017 dt.23'05'2017, per caktimin e procedurave p€r pergatitjen dhe shqyrtimin e-kerkesave p6r kushtendertimore, leje nddrtimore dhe leje rrenimi per k#gorine e I-re afre te II-te te ndertimeve, dhe dukevendosur sipas kErkeses 05 Nr. 350/02 -ol03452llg- at. oz.os .2olg, t6 pronar€ve Agim Rrustemi,Selim Dervishi' Ilir Magani,Lulzim sahiti, me investitor o'Rings Bau" shpk, me seli ne prishtine, mep€rfaqesues Ilir Magani nga Prishtina, pronarit Hasim As-llani, dhe^ pronar€ve violeta Nikgi,"OR&EK PRoJECTING" SH.P.K. dhe "AM COMPANY" sH.p.K. nga prishtina, p€r hartimin edokumentacionit ndertimor/projektin kr)'esor per ndertimin e kompieksit me ndertesa shumebanesore dhe afariste, nd kuad€i te p*".ies ndertimore t€ bllokut urban ,,E 7.1',,t6 Ndryshimit dhePlotesimit tE Planit Rregullues "Arberia 3" n€ Prishtine, Drejtoria e Urbanizmit ne procedur.administrative, me dat€ 1 0.07. 2}lg,merr ket€ :

VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

I' I caktohen kushtet-nd6rtimore pronareve Agim Rrustemi, Selim Dervishi, Ilir Magani, Lulzimsahiti, me investitor "Rings Bau" shpk, *. ,Jli ne Prishtine, me perraqesues Ilir Magani ngaPrishtina, pronarit Hasim Asllani, dhe pronareve violeta Nikgi, ,,oR&EK PROJECTING" SH.P.K.dhe "AM COMPANY" SH.P.K. ng; Prishtina, sipas k€rles€s 05 Nr. 350/02 -olo3452llg dt.07 '05'2019' p€r hartimin e dokumentacionit 
$grtimorlnrojektin kryesor p€r nd€rtimin e kompleksitme ndertesa shum6 banesore dhe afariste - "objekti l',i,3-,4,5,6,7,i,9 dhe 10,,, n€ kuadgr te parcel€sndertimore te bllokut urban *E7.l",tc Ndryshimit dhe piotesimit td planit Rregullues ,,Arberia 3,,nePrishtine, konkretisht.16-kuader te parcelave kadastrar" ;. ;;;;i;,;;;;;4,2962_15,2962_16,

29 58-3, I 024 I -1, I 024 r -2, r 024 r -3 an" zg ez-z ZK prishtin€.
II' Lokacioni per te cilin caktohen kushtet nd€rtimore, p€rfshihet n0 kuad6r t€ Ndryshimi dhePlotesimi i Planit Rregullues "Arberia 3", miratuar me Vendimin e Komunes s€ prishtin€s 01 nr.035-94056 dt. 04.05.2015, ku sipas k€tij plani, kjo hapdsire eshte e destinuar si ,'zon6 e banimitmiks".

Pronaret me 'Informim nga Plani Rregullues Ndryshimi dhe plotesimi ,,Arb6ria 3,,, mereferencd nr. 405 dt. 27.01.2016, ldshuar pE-", sistemit online nga Drejtoria e planifikimit
Strategjik dhe Zhvillimit te Qendruesh€m, jane informuarp6r kriteret, p"a1u*.t.ut urban dhe kushtete nddrtimit per ate zone.
III' Gjendja ekzistuese e lokacionit-parcelds kadastrale, sipas giendjes kadastrale, faktike dhedokumenteve td planifikimit hapdsinor, 6shte:o Numfl,_sipdrfaqja, pronari dhe klasa e kualitetit t6 parceles kadastrale, jane:- nr. 2962-13.....5:565 m2.....................Agim Rrusterni... .....,,ar6 e klas.s 3,,.- ff. 2962-14.....S:741 m2......................Se|im Dervishi.... ....,,ar€ e klasgs 3,,i- nr. 2962-15.....3=617 m2.........................IIir Magani...... .....,,ar€ e klas€s 3,,]- nr. 2962-16.....5:679 m2.........................IIir Magani...... .....,,ar€ e klases 3,,]- nr. 2958-3.......s:118 m2............. ..........Lu,2im Sarriti...........................:.:....:::. ......,,ar€ e klases 3,,1
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COMPANY" SH.P.K ...."ar€ e klas€s 3";
- nr.10241-2.....5:224 m2........................KK Prishtin0... ......"arE e klas€s 3";

(man€veshja e shpron€simit e ldshuar me Drejtorin€ e Prones tE Komun€s sE Prishtin€s
13 I 464 l}t -02560921 t8 dt. t2.r 1 .20 1 8)

- nr.l024l-3.....S:215 m2........................KK Prishtin6... ......"arE e klas€s 3";
(maneveshja e shpron€simit e leshuar rne DrejtorinE e Prones te Komun€s se Prishtin€s
t3 l464l0t-02s60921 t8 dt. 12. I 1.201 8)

- nr. 2962-2.......5:6530 m2..................Hasim Asllani (pron€ e hipotekuar)............."are e klas€s 3";

o E drejta pronesore - juridike e parcel€s kadastrale t€ lartcekur, eshte private, n€ bazE td kopjes sd

planit dhe certifikat€s sd njesisE kadastrale;
o Ne kuad€r t€ parcel€s kadastrale t€ lartcekur, nuk ka ndertime t€ nd€rtuara-parcela eshte e

zbraz€t,
o Terreni ka pjerrtdsi idisnivel nga drejtimi verilindje nE jugperendim, me disnivel -2 m';
o Qasja ekzistuese e parcel€s kadastrale te lartcekur, eshte p€rmes mrges lokale ekzistuese "Ferid

Curri", e cila eshte edhe rruge e planifikuar e planit rregullues;
o Ne hap€sir€n e p€rfshir€ n€ diameter prej 50 m' ka nddrtesa ekzistuese, si: nd€rtesa shume

banesore dhe shtdpi banimi, etj.;
IV. Kushtet nd6rtimore per hartimin e dokumentacionit nd€rtimor/ projektit kryesor per

rregullimin e hap6sirEs sipas gjendjes s0 planifikuar n0 kuader te parcel0s nd0rtimore te kompleksit,
e perfshire ne kuad€r te bllokut urban "B5", t€ t€rOsis€ "Qendra" t€ Ndryshimi dhe Plot€simi i Planit
Rregullues "Arberia 3" n€ Prishtin€, pdrcaktohen duke konsultuar, analizuar, si dhe mb€shtetur ne

dokumentet e planifikimit hap€sinor, projekt propozimin e prezantuar, gjendjen ekzistuese te
lokacionit dhe negullativ6n ligiore n€ fuqi:
o Parcela ndertimore, organizimi, gabariti, pozicionimi dhe etazhiteti i ndErtesave, qasja n€

kompleks si dhe raporti i nd€rtesave me vijen rregulluese dhe ndErtimore, distancat n€ mes

ndertesave dhe nga kufiri i parcel€s ndErtimore, mrget dhe vendparkimet e planifikuara t€
kompleksit, si dhe kushtet tjera p0r rregullimin e hap6sires, td planifikohen sipas kritereve tE planit
rregullues urban dhe kritereve td p6rcaktuara n€ pikat e kdtij paragrafi, duke u bazuar n€ "Plani i
lokacionit-"zgjidhja urbane", si dhe "Situacioni i parcel€s nd6rtimore me vijEn rregulluese dhe

ndertimore nga Ndryshimi dhe Plot0simi i Planit Rregullues "Arberia 3" nE Prishtin€, n€ sistemin
koordinativ KOSOVAREF 01", bashk0ngf itur k0tij vendimi p€r caktimin e kushteve nd6rtimore;

o Parcela kadastrale me sip€rfaqen e trajtuar, nC pjesEn e bllokut urban "E 7.1", p€r realizimin e

kompleksit me nd€rtesa shumE banesore dhe afariste, qE perfshihet n0 nd€rtim-parcelE nddrtimore,
konkretisht pjesa e parcel€s kadastrale, e trajtuar brenda vii6s rresulluese, €sht€:

- r'rr.2962-13............ ............S=485 m2;

- nr.2962-14............ ............5:676 m2;
- nr.2962-15............ ............5=604 m2;
- nr.2962-16............ ............S:528 m2;
- w.2958-3.............. ............S:35 m2;
- ttr.10241-1............. ...........5:2000 m2;

- w.2962-2.............. ............S:3723 m2;
Sin€rfaqe e p6rsiithshme e oarcelds nd6rtimore. brenda vii6s rresulluese. 6sht6 5=8051 m2;

oParcela kadastrale me sipOrfaqen e trajtuar, n0 pjesOn e bllokut urban "E7.l", p6r realizimin e

kompleksit me ndertesa shum0 banesore dhe afariste, q€ p6rfshihet ne nd€rtim-parcel€ nd€rtimore,
konkretisht pjesa e parcel€s kadastrale, e trajtuarjasht€ vii6s rresulluese, esht€:

- rr.2962-13............ ............S:80 m2;

- nr.2962-14............ ............5:65 m2;
- w.2962-15............ ............S:13 m2;
- nr.2962-16............ ............S:150 m2;

- r:u,.2958-3.............. ..........S:83 m2;
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- nr. 10241-l ......S:0 m2;- nr. 10241-2..... .S=tZ4 m2; (marreveshja e shpron€simit et e l€shuar me
Drejtorine e Prones te Komunes s6 Prishtinls l3/464101-0256ogztn at. D.ll.2ols)- nr' 10241-3............. ...'.......S:215 m2; (marreveshja e shpronesimit e l€shuar me
Drejtorine e Prones tE Komun€s sd Prishtinls 13146410l-0256092llg dt.12.11.201g)- nr. 2962-2,..... 5=780 m2;

4.

endimi

o Me keto kushte nd€rtimore n€ kuader t€ kompleksit me nd€rtesa shumg banesore
bllokun urban "E 7.1", planifikohet t€ ndertohen ndertesat shum€ banesore
organizuara n0 hyrje, me sip6rfaqe ndertimore mbi tok€ dhe nen tok6, si nE vijim:

dhe afariste, nE
dhe afariste, td

e
j'Obiekti l ".investitor Hasi rn Asllani
5:2306.00 m, / 1860.00 m2, mbi toke+446.00 m2, n€n tok6 /,
Etazhitet: B+P+5;
(Obiekti 2" investitor Hasim Asllani
S:1866.00 m2 I 1420.00 m2, mbi tok€+446.00 m2, n6n tokd /,
Etazhitet: B+P+4;
"Obiekti 3" investitor Hasim Asllani
5:2141.00 m2 I 1695.00 m2, mbi toke+446.00 m2, n€n toke /,
Etazhitet: B+P+5;
"Obiekti 4" investitor Hasim Asllani
5:2056.00 m2 I 1610.00 m2, mbi toke+446.00 m2, nen tok€ /,
Etazhitet: B+P+S;
"Obiekti 5" investitor Hasim Asllani
S:1966.00 m2 / 1520.00 m2, mbi tok0+446.00 m2, nen tokd /,
Etazhitet: B+P+4;
o'Obiekti 6" investitor "OR&EK PROJECTING,,
5:3948.00 m2 13348.00 m2, mbi toke+600.00 m2,
Etazhitet: B+P+6;

SH.P.K. dhe "AM COMPANy" sh.p.k
ndn tok6 /,

{

"obiekti 7" investitor "OR&EK PROJECTING" sH.p.K. dhe..AM coMpANy,,sh.p.k
5:1642.00 m2 I 1042.00 m2, mbi tok€+600.00 m2, n6n tok€ /,
Etazhitet: B+P+4;
"Obiekti 8" investitor "Rings Bau', sh.p.k
S:1831.00 m2 I 1366.00 m2, mbi tok0+465.00 m2, n€n tokO /,
Etazhrtet: B+P+4;
"Obiekti 9" investitor "Rings Bau', sh.p.k
5:1995.00 m, / 1530.00 m2, mbi toke+465.00 m2, n€n toke /,
Etazhitet: B+P+5;
'(Obiekti 10" investitor "Rings Bau,, sh.p.k
5:2463.00 m2 I 1999.00 m2, mbi tokii+465.00 m2, n€n tokd /,
Etazhitet: B+P+s;

o Destinimi i shfrgezimit te nd€rtesave t€ kompleksit, te jet6 p€r banim
afarizdm, dhe me hap€sira percjell€se, si: kthina-teknike, depo dhe hap6sira
projekt propozimit);

o Etazhiteti maksimal p€r bllokun urban "E 7.1" prerija tii Ndryshimit dhe
Rregullues "Arberia 3", eshte max. p+5 etazhe mbi tok6;

o Koeficienti i shfryt€zimit maksimal te parcelave kadastrale-parcel€s
konkretisht shfrytezimi i parcelave brenda vi;es r.eg,.rlluese, per vendosjen e
gabaritin e pErdheses ose suterenit, eshte max.3Tyo,dhe kjo sip€rfaqe eshte:
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5:8051x0.3:2415.30 m2l sipas PRRU /
5:2415.30 m2 / sipas projekt propozimit /.

o Koeficienti i shfryt€zimit te parceles nd0rtimore (ISH$, p€r vendosjen e nd€rteses n€ baz9 -
gabarit t€ bodrumit, eshte max.60Yo,baztar nE kriteret e planit rregullues, dhe kjo sip€rfaqe €sht€:

Komnleksi me nddrtes6 shum6 banesore dhe afariste - "Obiekti 1.2.3.4.5.6.7.8.9&10"
5:8051x0.6:4830.60 m2l sipas PRRU /,
5=4830.60 m2 / sipas projekt propozimit /.

o Koeficienti i minimal i shfrytezimit te parcel€s kadastrale-parceles ndertimore, destinuar p€r
hapesira gjelbEruese (ISGJ) eshte min. 40oh, me gjelbtirim te lafte, te ulte, si dhe hapesira tE

organizuara p€r sport dhe rekreacion, dhe kjo sip6rfaqe €shtE:

a

5:8051x0.4:3220.40 m2l sipas PRRU /,
3:3220.40 m2 / sipas projekt propozimit /.

o Indeksi i sip€rfaqeve te pergjithshme td nd€rtimit (ISPN), sipas Ndryshimi dhe Plot€simi i Planit
Rregullues "Arb€ria 3", eshte max.l.8.
Trajtimi i siperfaqeve ndertimore per etazhet nd€rtimore do tii bifhet - llogaritet, si n€ vijim: 100%
per etazhet mbi kuoten +0.00, 50o/o p€r etazhet me vEllim mbi 51% apo s0 paku nj€ra ballore mbi
nivelin e tok€s - suteren, dhe 0% pEr etazhet e nentok€s - bodrum, dhe kjo siperfaqe Esht0:

Komnleksi me ndErtesd shum6 banesore dhe afariste - "Obiekti 1.2.3.4.5.6.7.8.9&10"
5:805lx1.8:14491.80 m2l sipas PRRU /,
5:17389.80 m2 lsipas projekt propozimit duke p€rfshird edhe kompensimin/shpron€simin.

o Me aplikimin e Vendimit 01 Nr. 400-660 dt.26.05.2008 tt! Kryetarit te Komun€s sE Prishtinds, p€r
kompensimin/shpron0simin e prones private, te planifikuar per interes publik, me koeficient tC

ndertimit, do t0 mund€sohet qti sip€rfaqja e parceles nd€rtimore (brenda vij€s rregulluese) tE

shtohet deri n€ 20 % t€ sipErfaqes s€ p6rgjithshme te parceles ndertimore, dhe sipas kesaj, kjo
sip€rfaqe, pErcaktuar n€ p€rqindje (%) esht€ 5:1610/8051:19.99 Yo. Sipas ketij kalkulimi,
pronaret dhe investitori, pdr sip€rfaqen e theksuar, do t€ kompensohen me sipErfaqen ndErtimore,
llogaritur me koeficient te nd€rtimit 1.8, S=1610x1.8:2898.00 m'z, nd€rsa sip€rfaqja e

pergjithshme nddrtimore, e lejuar, do te jete:

S= 14491.80 + 2898.00 = 17389.80m2.

o Bazuar nE nenin III. te Vendimit t€ Kryetarit te Komun€s s€ Prishtines dt. 14.08.2016 dhe
protokolluar me numrin 01 nr.031-185481, p€r shkaqe td kursimit dhe efigiences sd energjisd,
sip€rfaqja qE zd shtresa e "termoizolimit", nuk perfshihet n€ kalkulimin e sip€rfaqes s€

piirgjithshme nd0rtimore e as nC kalkulimin pdr taks€ t€ lejes nddrtimore;
o Bazuar n€ kriteret e planit rregullues, distanca minimale e ndertes0s nga kufiri i parcelCs me kthina

primare €sht€ 0.75 x H, kurse me kthina sekondare 0.25 x H. Me marr0veshje me fqinj kjo distance
mund te jet€ edhe 0 + 0.25 x H. Distanca nE mes td nd6rtesave t0 nj€ kompleksi duhet t€ jet€ min.l
xH;

. Ngritja e nivelit tE p€rdhes€s nga niveli i tenenit t0 jet€ max. 1.20 m;
o Qasja n0 kompleksin me ndertesa shume banesore dhe afariste t€ jetd nga mrget e planifikuara te

planit negullues urban, sipas Plani i situacionit - "zgjidhja urbane";
o PEr gdo njEsi banesore dhe gdo 40 m2 te neto sip€rfaqes s€ afarizmit, t€ planifikohet nj€

vendparkim, n0 kuadOr te nd€rtesave apo kompleksit;
o NE kuad6r t€ kompleksit t€ parashihen edhe vendparkimet e jashtme, mrg€ te brendshme td

kompleksit, si dhe shtigjet dhe trotuaret;
. Bodrumi dhe rampat nuk lejohet t€ kalojnti vijiin ndertimore;
o Ballkonet mund t€ kalojn€ vij6n nd€rtimore (kur nuk perputhet me vij€n rregulluese) me s€ shumti

deri I .2m. Korzollat m€ t€ mEdha se 1.2m' nuk mund t€ kalojn€ vij€n nd0rtimore, ato duhet t€
vendosen brenda saj;
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o N€ kuad€r te kompleksit tti parashihet hap€sira per vendosjen e mbeturinave;
r 

ltr\iJe\tura-dukja e jashtme (fasada) e nd€rtesave dhe materializimi i tyre, t0 jetg me materiale
bashk6kohore dhe me masa t0 efigiencOs sE energjis€, dhe ti p€rshtatet amLientit ier neth.V' Kompensimi me koeficient nd6rtimii pjes€vJtd parcelave kadastral e nr. 2962-2 ZKprishting,

me sip€rfaqe S=780m2, nr.2962-16 Z$fiihtine, me siperfaqe S:150mj, i. zgsg-3 ZKprishtin€,
me siperfaqe S=83m2, nr.2962-15 ZK_Prishtin0, me siperAqe S=13m2, i. ZgAZ-ru ZK prishtin€,
me sip€rfaqe S=65m2, m.2962-13 ZK Prishtine, me sipeifaqe S:80m2, ,e t"t i Ll7i*tte pJriiir.
ne hap0sire publike t€ planifikuar-mrg€, te realizohet si m0 poshtti:

Sipas kalkulimeve nd paragrafin IV., parcela nd0rtimore e kompleksit n6 kuad€r t€ bllokut
urban "E 7 '1" €sht€ me sip€rfaqe prej S:8051m'z, kurse pjesa jashte vijtis negullues-hap€sir€ publike
esht€ S:l l7lm2.
Gjate shqyrtimit te kerkes€s p€r leje ndertimi 05 nr. 351/02-o307glgll7 dt.lg.l2.2o17, eshte arritur
marreveshja e shpronesimit me Drejtorind e Pron€s se Komunds sE Prishtin€s, p€r shpron€simin epjeses sE parcel€s kadastrale rr. lO24l-o ZK Prishtind, n€ siperfaqe jashte vijes rregulluese prej
790.20m2.
Andaj bazuar n€ Vendimin e Kryetarit te Komunds s€ Prishtines 01 nr. 400-660 dt. 26.05.200g,
kom-pensimi i prones private, e perfshir€ n0 hapesire me interes publik, mund t6 realizohet mekoeficienttenddrtimitp6rsiperfaqenderi neZ}yo,dhelejohetS05l x 20yo= l6l0m2.
Sipas kalkulimit, siperfaqia e trajtuar jashte vijes rregulluese eshte si n€ vijim:. ru'. 2962-13.... ..S:g0 m2;. ru.2962-14.... ..5:65 m2;. ru'.2962-15.... ..S:13 m2;. m. 2962-16.... ..5:150 m2;. ru. 2958-3...... S:g3 m2;

' Iu' 10241-2""' .s:224 m2; (maneveshja e shpronesimit e l€shuar me
Drejtorinc e Pron€s te Komunes se Prishtinds l3l464l0l-o256og2lts dt. nil.20lg)

' ru' 10241'3"". .5:215 m2; (marr€veshja e shpron€simit e leshuar me
Drejtorine e Pronds td Komun0s s€ Prishtinds 13146410l-0256092/lS it. l2.Il.2OlS)

Total t€ trajtuara 1 6t o.om, <@a

- Kjo drejtori jep PELQIM per kompensimin me koeficient ndertimi t€ pjes6s se parcel€s
kadastrale, bazuar n0 vendimet e lartcekura. Kjo procedure e kompensimit me koeficient nd6rtimi,
do te realizohet bazuar nd pdlqimin e konfirmu* ,e kete paragraf, L i cili do t€ sh€rbej€ si baz€ p6r
anitjen e marrdveshjes definitive, nE mes tE bashkdpron*6r. t6 parcel6s dhe Komun6s s€ prishtin6s,
konkretisht Drejtoris€ s0 pron€s td Komun€s se prishtines.

Sipiirfaqet definitive t0 kompensimit me sip€rfaqe ndertimore te traitohen pas k€mbimit,
ndarjes dhe bashkimit, dhe barazimit tti siperfaq.r. te parcelave kadastrale, ,ip* p*ugrufit V, VI
dhe VII te ketij vendimi.

Mos zbatimi i kesaj procedure sipas ketij paragrafr, nga bashkepronaret dhe investitori, p€r
arsye tE ndryshme, detyron Drejtorinc e Urbanizmit, te rishikoje sip€rfaqet nd€rtimore te nd€rtes€s
shumd banesore dhe afariste, t€ p€rcaktuara me kete vendim peicaktlmin i kushteve nd€rtimore.VI. Ndarja/parcelimi i parcel€s kadastrale, nr. 2962-2 Zi Prishtine, me sip€rfaqe S:7g0m2, nr.
2962-16 ZK Prishtin€, me sip€rfaqe S=150m2, r:r'.2958-3 ZK prishtin6, me riperAq. S:g:-r, *.
2962-15 ZK Prishtin€, me sip€rfaqe S:13m2, nr.2962-14 ZK Prishtine, me siperfaqe S:65;r; ;.
2962-13 ZK Prishtin€, do te realizohet sipas parcelds nd€rtimore, e percaktuar me 1rijer, ,"grlluese
t0 bllokut urban "85", si dhe bazuar ne Plani i situacionit-"zgidhja^urbane,,, dispoziien urbinistike,
punuar nga kjo drejtori, dhe manualin e ndarjes te punuar ngu gl.od"ti i licencuar

- Andaj, kjo drejtori jep PETQIM pdr ndarjen 
" 
p*.du* kadastrale te lartcekura, sipas planit

t€ situacionit - "zgiidhja urbane" dhe "situacioni i parcelave me vij€n ndertimore dhe negulluese
nga plani rregullues n0 sistemin koordinativ KosovaREF0l", punuarnga kjo drejtori dhe mLuali i
ndarjes dhe bashhimit, punuar nga gjeodeti i licencuar. Pioceduru 

-. 
rri*3"s/parcelimit do t€
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evidentimin ne regjistrin kadastral, te ketyre ndryshimeve.
Procedura e ndarjes t€ biihet para aplikimit p€r leje nd€rtimore, n€ DrejtorinE e Kadastrit t€

Komun€s s€ Prishtines, sipas vendimit te kushteve nd€rtimore dhe me kerkes€ te pronareve dhe

investitorit, duke u bazuar edhe n€, Plani i situacionit - "zgjidhja urbane" dhe "Situacioni i parcelave
me vijen nd€rtimore dhe rregulluese nga plani rregullues nE sistemin koordinativ KosovaREF0l"
punuar nga kjo drejtori dhe manualit t0 ndarjes, punuar nga gjeometri i licencuar, e te cilat jane p.iesJ

p€rb€rdse te ketij vendimi pEr caktimin e kushteve ndertimore.
VII. Bashkimi i parcelave dhe pjes€ve td parcelave kadastrale, nr. 2962-13, 2962-14, 2962-15,
2962-16, 2958-3, 10241-l dhe 2962-2 ZK Prishtine, sipas parcelCs ndertimore dhe bazuar ne

Situacioni i parcelds ndErtimore me vijen rregulluese dhe ndErtimore nga plani rregullues n€ sistemin
koordinativ KOSOVAREF 01, dhe manualin e bashkimit te parcelave, do t€ b6het ne nj€ parcel€ t€
vetme-parcele nd€rtimore.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM p€r bashkimin e parcelave te lartcekura, sipas Situacioni i
parcel€s nd€rtimore me vij€n rregulluese dhe nd€rtimore nga plani Rregullues n€ sistemin
koordinativ KOSOVAREF 01. Procedura e bashkimit do t€ realizohet baztar ne pelqimin e

pershkruar ne kete paragraf, e i cili do te sherbej€ si baz6 p€r evidentimin nd regiistrin kadastral, te

ketyre ndryshimeve.
Procedura e bashkimit tE b€het para aplikimit per leje nd€rtimore nC Drejtorine e Kadastrit te

Komunes se Prishtin€s, sipas ketyre kushteve nd6rtimore, me kerkese tE pronar€ve dhe investitorit,
duke u bazuar nE Situacioni i parcel0s nd6rtimore me vij6n rregulluese dhe nddrtimore nga Plani
Rregullues "Mati l" ne sistemin koordinativ KOSOVAREF 01, punuar nga gjeodeti i drejtorise, i cili
esht€ pjes€ p€rb€r6se e ketij vendimi p€r caktimin e kushteve nd€rtimore.
VIII. HIPOTEKA - nE baz9 tE kopjes s€ planit dhe certifikatEs sE nj6sis6 kadastrale p6r
parcelBn kadastrale nr. 2962-2 ZK PrishtinE, me sip6rfaqe prej 6530m2, n€ pron€si tE Hasim
Asllani, sipas pik6S "C", t€ certifikatEs sE nj6sis6 kadastrale, e nj€jta giendet n6 Hipotek6,
andaj, bazuar nE ligiin p6r Hipotekat, Ligii nr.200214, dhe Ligii p6r pron6sin6 dhe tE drejtat
tjera sendore, Ligii nr. 03/L-154, para aplikimit p6r ndarje tE parcelEs, bashkim tE parcelave
kadastrale, ndErrim t€ destinimit tE tok€s, si dhe aplikimit p6r leje ndOrtimi, duhet tE sigurohet
pdlqimi nga Banka me an6 tE cilit lejon k6to veprime p€r k6t0 parcelE kadastrale.
IX. Kygja nd infrastruktur6 - p€r marrjen e pelqimeve nga KEDS-i dhe KUR "Prishtina" aplikimi
do t€ b6het nga kjo drejtori. Per aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me percaktim te

vendeve p€r kygje ne rrjetet p€rkatese, i dorezuar vegantd n€ CD, me permbajtje si n€ vijim:
o Emri (prindi) Mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;

o Informat€n mbi lokacionin - adresa e sakte e hapdsir€s nd6rtuese;
o Kopjen e planit dhe certifikaten e nj€sise kadastrale;
o Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjes€ pdrbEr6se e kushteve nd€rtimore) dhe pamjen ne

ortofoto te lokacionit me hap0sirdn nd€rtuese;
o Pershkrimin teknik tE objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojsh€m p€r energji elektrike dhe

uj€sjell€s).
Kyqja n€ infrastrukturd p6r ngrohje qendrore t€ behet nd rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak te
kushteve detale dhe p€lqimit per kygje nga'oTermokos" - Ngrohtorja e Qytetit sh. dhe PTK-ja.
X. Dokumentacioni nddrtimor/projekti kryesor, tC hartohet nga ekipi me p€rgatitje te larte
profesionale dhe me kualifikime p€rkat€se pdr secildn fazE, t€ projektit, duke u bazuar n€ kushtet
ndertimore tE caktuara nE pik0n IV., projekt propozimin e prezantuar, "Udh€zimi Administrativ i
MMPH-si, Nr.06/2017 per p€rcaktimin e procedurave p6r pergatitjen dhe shqyrtimin e kerkesave p6r
kushte nd6rtimore, leje ndertimore dhe leje n€nimi per kategorin€ e I-re dhe II-te te nd€rtimeve",
"Udh€zimi Administrativ i MMPH-s€ Nr.0812017 per normat teknike t€ planifikimit hapesinore,

"Rregullore MMPH Nr. 0312016 per normat minimale teknike p€r nd€rtesat e banimit n€

bashkepron€si", bazuar n€ "Udhdzim Administrativ Nr. 3312007 per kushtet teknike t€ objekteve
ndertimore p€r qasjen e personave me aft0si td kufizuara", normave teknike p€r siguri nga zjarri si

dhe normave dhe standardeve tjera per projektim t€ kesaj kategorie td nd€rtesave, tE dor€zohet nE tre
(3) kopje t€ shtypura, dhe nje (1) digjitale, dhe td permbajE:
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a

a

Lokacionin e parceles ndertimore n6 kuad€r t€ zones;
Situacionin - planin e lokacionit, te gjer€ ne diamet€r prej 50m', me nd€rtesa ekzistuese dhendertesat e planifikuara, n€ p6rpjes6 l:iOO,l:500 apo t:ttiOO;
Sitrracionin - planin e lokacionit l:200 ose l:500, me dimensione te shenuara, horizontale dhevertikale-kuota t€ lartOsis€;

me kuota relative dhe absc,lute;

o Sjtuacionin - "zgiidhja urbane" n0 pdrpjese l:200 ose l:500, me pozicionim t€ ndertesave ne

::?T:i:f*fil^5::ovaREF0l, duke perfshi edhe kuotat vertiicale t€ hyrjeve n0 perdhese,

o Incizimin gieodezik tE parcelEs nd€rtimore me rrethine, si dhe me pozicionim td nd6rtesave teprojektuara dhe infrastruktur€s rrugore, nC sistemin koordinativ fOSOVeREn Ot;o T€ ql-'lhu bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, nE p€rpjese l:50, p€r nd€rtesat e projektuara, dukepdrfshi edhe kuotat vertikale t€ hyrjeve nd p€rdhes."an. etazieve tjera me kuota t6 shenuara,relative dhe absolute;
o Pdrshkrimin teknik me paramase dhe parallogari t€ puneve nd€rtimore dhe ndertim ore - zejtare;o Det-aj9t e nevojshme- ne p€rpjesd l:5,1:10 apo i:20 dhe specifikimin e zdrukth€taris€ mepershkrimin e materialit te dyerve dhe dritareve, n€ perpjese 1:5b;o Projektin e organizimitte kompreksit, me mrg€, shtigje, mobiliarin urban, ed;o Projektin e struktures se nd€rtimit - llogarine statike, me pershkrim teknik, pozicionim dhe detaje

td nevojshme;
Projektin e instalimeve elektro - energjetike, me p€rcaktimin e vendit ptir kygje ne rrjetin
energjetik t0 qytetit dhe pozicionimin e trafortacionit;
Projektin e instalimeve t0 ujcsjellesit dhe kanalizimit, me p€rcaktimin e vendit piir kygje nd rrjetin
e qytetit;

o Projektin e instalimeve t€ makinerisO, me percaktimin e vendit p€r kygje n€ rrjetin e qytetit;o lfalorati i "Organizmi dhe masat e siguris€ n€ vendndttrtim'! bazuar nd Vendimin 0l nr. 035-174324 dt. 12.07.2016 e Kryetarit te Komun€s sd prishtinds;
o Elaboratin e fizik€s nd€rtimore dhe at€ tE mbrojtjes nga zhurma;
o__trlaboratin gjeomekanik n0 bazl td analizave n€ terrenit;
XI' Dokumentacioni nd€rtimor - Elaborati per Mas-at e mbroit6se nsa ziarri hartuar nga ekipi mep6rgatitjetehrteprofesionaledhekualifikim€rlejend€rtimorete
dorezohet dokumentacioni i nevojsh0m, ne dosje t€ vegant6, i cili pgrmes aktit p€rcjell6s, do teprocedohet nga kjo drejtgri ne kompetenc€ til Drejtorise s€ Sherbimeve publike, Mbrojtjes dheShpetimit t€ Komun€s sd Prishtines, pEr sigurimin e'iDeklarate" p6r Masat e mbrojtjis nguii*ri.
Dokumentacioni i p€rgatitur duhet tepermbajii:
o Planin e mbrojtjes ngazjarri-elaboratin, t0 hartuar nga kompani apo individ i licencuar;o D€shmine mbi pron€sind p€r parcelen kadastrale/cirtifikatdn e nj€sise kadastrale dhe kopjen eplanit (kopje);
o Situacionin-planin e lokacionit, td giere n0 diamet€r prej 50m', me nd€rtesa ekzistuese dhe

ndertesat e planifikuara, nd p€rpjes0 t:200,1:500 apo I :lbOb ;o S.ituacionin-"zgjidhja_urbane" nd pErpjese l:200 ose 1:500, me pozicionim t€ nd€rtesave n€sistemin koordinativ KosovaRErOi, dute perfshi edhe kuotat vertikale t0 hyrjeve n€ p€rdhese,
me kuota relative dhe absolute;

o Kushtet ndertimore, td caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);

: gt{ilkat€n e regiistrimit t0 biznesit t€ investitorit dhe te haftdsit m planit t€ mbrojtjes nga zjarri.
-L-eilr- Miedisofe Komunale - bazuar n0 nenin 9, pika I tE Udhtizimit Administrativ MMpH Nr.0ll20l7 p€r Dhenien e Lejes Mjedisore Komunale,.ptrkat€sisht shtojces se teti.l udhezimi, aktiviteti ipropozuar sipas projektit konceptual-kompleks me ndertesa shume banesore dhe afariste, i n6nshtrohet
procedures p€r pajisje me Leje Mjedisore Komunale. Dokumentacioni ndgrtimor-Elaborati p€r LejeMjedisore
Komunale, i hartuarnga ekipi me pdrgatitje tti lafie profesionale dhe kualifikim perkat6s, dhe aplikimit€ bdhet ne Drejtorin0 e Planifikimit Strategiik d-he Zhvillimit tti eendru.rhe-, ,rie-tot erisrrt ,rr"
aplikimin p6r leje nd€rtimore.

Faqe 7 of 12



o Raporti piir Leje Mjedisore Komunale, nE tre (3) kopje nE form6 te shkruar dhe nj€ (1) ne form€
elektronike;

o Certifikat€n pEr regjistrimin e biznesit;
o Certifikat6n e nj€sis€ kadastrale dhe kopjen e planit;
o Kontraten p€r shfrytezimin e parcel€s, nese parcela nuk esht€ prone e aplikuesit.
XII. Paeesa e kompensimit p6r nd6rrimin e destinimit t€ tok6s bujqdsore - meqenese parcela

kadastrale m. 7179-l ZK Prishtine, ne baze te certifikates se njesisii kadastrale, €shte e evidentuar

me lloj tC shfrytiizimit te parceles-tok€ bujqtisore, me klase te kualitetit ""ar€ e klas€s 2", k€rkohet q€

paraprakisht t€ behet pagesa e kompensimit p6r nd€rrimin e destinimit te tokes bujq6sore n€ tok€

ndertimore, konform nenit 11, 13 dhe 14 te Ligiit nr.02lL-26 p€r T'oken Bujq€sore dhe nenit 8, 9

dhe 14 te Udhezimit Administrativ te MBPZHR Nr. 4112006, per nderrimin e destinimit te tokes

bujqdsore, q€ e negullojne k€te fush€.
Sip€rfaqja e tok€s bujq6sore, tE cil€s do ti nd€rrohet destinimi, do t€ percaktohet bazuar nE

siperfaqen q€ do te ndertohet, sipas Plani i situacionit -"zgjidhja urbime"-parceles ndertimore, dhe e

njdjta do t€ p€rfshijti sip€rfaqen e parcelEs nd€rtimore, prej 5=3029 m2. Kjo siperfaqe do tC

regjistrohet si toke ndertimore, ne regjistrat kadastral, pas realizimit td pageses s€ kompensimit p€r

nd€nimin e destinimit t€ tokEs bujq€sore,
Ky kompensim-pagese do t€ realizohet n€ Drejtorin€ e Kadastrit te Komunes se Prishtinds,

n€ fazen e zhvillimit te procedures administrative per marrjen e lejes nd€rtimore.

XIII. MarrEveshia p€r infrastruktur0 -bazuar ne nenin 23 te Ligiit Nr.04/L-110 pdr Ndertim dhe

n€ nenin l0 dhe 1l t€ "Rregullore mbi Taksdn administrative pOr dhenien e lejes s6 ndertimit dhe

Tarilen p€r negullimin e infrastruktur6s" 0l nr. 4341014094474117 dt. 24.04.2017, obligohet
Drejtoria e Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit tE Kontratave e KomunEs s€ PrishtinEs, t€
vleresoje nj€ ngarkes6 per tE rimbursuar koston pEr krijimin, pdrmiresimin, zgierimin apo riparimin e
infrastruktur€s, dhe tti anijO marr€vestrje per infrastruktur€ me pronarin/investitorin. Me aplikacionin
p€r leje nd€rtimore te dorezohet dokumentacioni i nevojshdm, ne dosje te vegante, i cili permes aktit
percjelles, do t€ procedohet, nga kjo drejtori, n0 kompetenc6 t€ Drejtoris€ s€ Investimeve Kapitale
dhe Menaxhimit te Kontratave tE Komunes sd Prishtin€s, per anitjen e kdsaj marreveshjeje.

Dokumentacioni i p€rgatitur duhet te permbaje:
o D€shmine mbi pronEsin0 pdr parcelEn kadastrale/certifikaten e nj€sise kadastrale dhe kopjen e

planit (kopje);
o Vendimi p€r caktimin e kushtet nd0rtimore, sE bashku me situacionin e miratuar, t€ leshuar nga

kjo drejtori;
o Certifikaten e regjistrimit te biznesit tE kompanise investuese;
o Kontrat€n p0r bashk€investim (n6se eshtE prezantuar n€ k€rkes€n p€r leje ndertimore);
o Autorizimin p€r p6rfaq€sim (n€se €sht€ prezantuar ne k€rkes€n e lejes ndertimore);
. Kopjen e let€rnjoftimit te kerkuesit/ve (bashk0pronar€ve te parcel€s-ave dhe investitorit);

XIV. Paeesa e taks6s p6r dh6nien e leies sE nd6rtimit dhe tarifa p6r ndikimet nea rritia e

densitetit tE infrastruktur6s, do t€ realizohet sipas "Rregullore mbi Taks0n Administrative p€r

dhenien e lejes sE ndertimit dhe Tarifen pOr rregullimin e infrastruktur€s" 0l Nr. 434101-0094474117

dt. 24.04.2017 dhe baruu nE dokumentacionin nddrtimor/projektin kryesor, si pjese p6rberse e
kerkeses p€r leje ndertimore. Pagesa e takses dhe tarifes, sipas ketij parugrafr, do t€ realizohet sipas

afatit kohor t€ percaktuar nd paragrafrn 4 t€ nenit 16 te UA te MMPII-s€ Nr. 0612017 dt.23.05.2017 ,

pas marrjes s€ konfirmimit p€r pagesE.

Pagesa e taksds administrative do tE llogaritet edhe p0r rr€nimin e ndErtimeve ekzistuese n€

kuaddr t0 parcel€s kadastrale, bazuar nE gjendjen ekzistuese, incizimin gjeodezik dhe projektin ideor
t0 atyre nd0rtimeve, me pages6n e taks€s sd p6rcaktuar n€ pik€n 5.9 te nenit 5 tE rregullores sC

lartcekur dhe vendimit p€r lejimin e n€nimit.
XV. Vlefshm6ria e vendimit te kushteve ndertimore esht6 nje (1) vit, me mund€si te vazhdimit p€r

nje (1) vit tjet€r, n0 rastet kur nuk ka nd6mrar gfendja ekzistuese apo dokumenti i planifikirnit
hap€sinor, me aplikim para skadimit tg afatit t€ vlefshm6ris€ s€ tyre.
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Arsyetim
Aplikuesit/pronar€t, Agim Rrustemi, Selim Dervishi, Ilir Magani, Lulzim Sahiti, me investitor

'fRilss Bau" shpk, me seli n€ Prishtin6, me pdrfaqesuer ilir Mug*i nga rrishtina, pronarit Hasim
ls_llani, dhe pronarEve Violeta Nikgi, "OR&-EK pnOfECUNG,; SU.nf. dhe ,,AM COMpANy,,SH'P'K. nga Prishtinasipas kErkesds 05 Nr. 350102-0103452/19 dt.07.05.2019, kan€ kerkuar ngakjo drejtori, caktimin e kushteve nddrtimore per hartimin e dokumentacionit nd6rtimor/projektin
kryesor p€r ndertimin e kompleksit rn. nde.t.sa shume banesore dhe afariste - ,,Objekti
I,2,3,4,5,6,7,8,9 dhe 10", n0 lokacionin e p€rshkruar n0 paragrafin I. t€ dispozitiv t€ vendimit t€kushteve nd0rtimore.

Me kdrkes6n per kushte ndertimore 05 Nr. 350/02-0103452/19 dt. 07.05.2019, dhe gjat€ fazes
s€ zhvillimit te procedurds, aplikuesit kan€ prezantuar dokumentacionin dhe provat, si ne vijim:- D€shmin6 mbi pron€sine p€r parcelat kadastrale w.2962-2,10241-l,zge)ls,2962-16,2692-14,

2962-13 ZK Prishtin€;
' Proiektin konceptual-"zgiidhja urbane", hartttar nga kompania LSN Arkiteh,,, me certifikat€ tdregiistrimit td biznesit 70860309, me projektues ark. Lulzim Nuzo;- Shkres€n "Informim nga Ndryshimi dhe Plot€simi i Planit Rregullues "Arb€ria 3,,, me referenc€nr' 405 dt.27.01.2016, dhene nga Drejtoria e Planifikiriit Strategiik dhe Zhvillimit t€

Qendrueshem e Komunds s0 prishtin0, pdrmls sistemit online; *
- Manualin i incizimit gjeodezik, punuar nga kompania gfeodezike e licencuar,,Geo Grou,, nga, me

licence nr.52;
- lo.tokopja e pa v€rtetuar e marr€veshjes s€ lidhur n€ mes td Drejtoris6 s€ pron€s t6 Komun€s se

PrishtinCs, dhe pronarOve Violeta Nikgi, OR&EK-Projecting sh.p.k., Hasim Kalludra, AM
Company, n€ cilesin€ e bashkepronareve tC parcel€s kadastrale nr'. tOZ+t-O ZK prishtine, nr.
t3 t464t0t-0256092t t8 dt. 12. I 1.201 8;- Kontratd per nd0rtimin e pdrbashket te objektit banesor afarist, t6 lidhur ne mes tt! Agim
Rrustemi, ne cil6sin0 e pronarit t€ parcel€s kldastrale nr.2962-13 ZK prishtine, dhe investiiorit
"Rings-Bau", me num6r t€ biznesit 810132689, p€rfaq€suar nga Ilir Magani, t€ v6rtetuar te noteri
Isak H. Ademi, me LRp.Nr. 62621t9 dt. 17.04.2019;- Kontrate p€r nd€rtimin e perbashket te objektit banesor afarist, td lidhur n€ mes t6 Selim Dervishi,
n€ cil€sin0 e pronarit t0 parceles kadastrale nr. 2962-14 ZK Prishtin€, dhe investitorit ,.Rings-
Bau", me num6r td biznesit 810132689, p€rfaqesuar nga Ilir Magani, t€ v6rtetuar te noteri Isak H.
Ademi, me LM.Nr. 52651 t9 dt. 29.03.2019;

- Kontrat€ pdr nddrtimin e pdrbashket te objektit banesor afarist, td lidhur nd mes t6 Lulzim Sahiti,
ne cil€sin€ e pronarit t€ parceles kadastrali nr. 2958-3 ZK Prisirtin€, dhe investitorit,.Rings-Bau,,,
me numcr t€ bi-nesit 810132689, p€rfaq0suar nga Ilir Magani, t€ v€rtetuar te noterja LeaiaCana,
me LRP.Nr. l770ll9 dt.07.06.20t9;

- Fotokopjen e pavdrtetuar t€ Certifikatds sE biznesit t0 kompanis€ "Rings Bau,, sh.p.k., me num€r
te biznesit gl0l326gg;

- Fotokopjen e pa v€rtetuar te "OR&EK - Projecting" sh.p.k.m me numdr t€ biznesit 71341216;- vErtetimin mbi obligimet tatimore, n€ em€r t0 pronarevi dh. irr"rtitorit;- Fotokopjen e let0mjoftimit te pronar0ve;
- Fotot e lokacionit.

Drejtoria e Urbanizmit, pas shqyrtimit te kerkeses 05 Nr. 350/02-0lo3452llg dt.07.05.2019,
p€r caktimin e kushteve nd€rtimore pdr hartimin e dokumentacionit nd€rtimor/projektin kryesor,
dokumentacionit td prezantuar si dhe provave tjera, konsultimit t6 dokumenteve t6 planifikimit
hapdsinor t0 zon€s/hap6sir€s ku giendet lokacioni-Ndryshimi dhe plot€simi i planit Rregullues
"Arberia 3", rregullativ€s ligjore nga lemi i planifikimit, ndertimit dhe procedur€s se pergiiilshme
administrative, projekt propozimit - Projektit konceptual me "zgjidhja uriane,,t€ prezantufme kete
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m€nyr6 kronologjike, ka konstatuar se:

Agim Rrustemi, Selim Dervishi dhe Ilir Maqani nga Prishtina dhe investitorit "LSN ARKITEKT"
Sh.p.k. me seli ne Prishtin€, me kerkes€n 05 nr. 351102-0307819117 dt.19.12.2017, kane k€rkuar nga
Drejtoria e Urbanizmit e Komun€s s€ PrishtinEs, lejimin e nd€rtimit te nddrtes€s banimore/afariste,
me etazhitet P+5, ne kuader te bllokut urban "87.I", t0 t0r€sise hap0sinore o'Prerija", t0 Ndryshimit
dhe Plotesimit te Planit Rregullues "Arb€ria 3" nd Prishtin€ , konkretisht ne lokacionin e pdrshkruar

si nE pik€n I te ketij Vendimi.

Drejtoria e Urbanizmit, ne procedur6 te shqyrtimit te kEsaj k6rkese, per vazhdimin e procedurds

ka kerkuar nga pala plot€simin e dokumentacionit, sipas shkresOs zyrtare nr. 05-351/02-0307819117

dt.19.03.2018, dhe ate plot€simin e ketyre pikave:
-Marrdveshjen-Kontratdn pdr ndertim td p€rbashket rc nd€rtes€s banimore /afariste, nii mes ti)
pronarit Ilir Magani dhe investitorit 'Z,SN ARKITEKT" Sh.p.k. me seli ne Prishtin€, per
parcelat kadastrale me nr.2962-15, e evidentuar nd Certifikat€n e nj€sisd kadastrale me P-
71914059-02962-15,2K Prishtine dhe nr.2962-16,e evidentuar nii CertifikatLn e njdsisi)

kadastrale me P-71914059-02962-16, ZK Prishtind, duke marr parasysh edhe komponentdt e

hipotekis, e cila duhet td jetd e vdrtetuar tek organet kompetente;
-Vazhdimin e Kontrat\n pdr ndertim td pdrbashket ft nd€rtes€s banimore /afariste, nd mes ft
pronarit Agim Rrustemi dhe investitorit "LSN ARKITEKT" Sh.p.k. nte seli ne Prishtini), piir
parcelen kadastrale me nr.2962-13, ZK Prishtine, sipas nenit 4, paragrafi 4.1 rc Kontratds p€r
ndertim td p€rbashk€t td nddrtesLs;

-Te arrihet Kontratd p€r nddrtim t€ pdrbashket ft nd2rtesds banimore /afariste, nd mes ft
pronarit dhe investitorit "LSN ARKITEKT" Sh.p.k. me seli' nd Prishtind, pdr parcel€n
kadastrale me nr.2958-3, ZK Prishtine, pasi qd kjo parceld kadastrale dsht€ qasja e drejtpdrdrejt
me rrugdn e planifiktar dhe hynd brenda riparcelimit td parc'elds nd€rtimore, n€ kuader rc
bllolat "87.1", te teresis€ hapdsinore "Prerija", ti) Ndryshimit dhe Plotdsimit t€ Planit
Rregullues "Arberia 3" nd Prishtine;

-Marr€veshjen pdr zgjidhjen urbane me parceliin kadastrale me nr.2962-2, ZK PrishtinL, sepse

sipas prezantimit rc zgjidhjes urbane nddrtesat qd jan€ nd trajtim me kete zgjidhje urbane ndahen
me diletim me ndertesat e planifikuara nd parcelan kadastrale nr. 2962-2 dhe nje pjesd e kdsaj
ndertuse td plonifikuar shtrihet na parcelin tuaj nddrtimore, n€ tii kund€rtdn duhet ft ploftsohen
lcriteret e planit pdr distanca nga lwfiri i parcelds;

-Duhet ft behet plotdsimi i ft gjitha pikave td lartsh€nuara dhe rc shtuhet patjet€r n€ trajtim
parcela lrndastrale me nr.2958-3, ZK Prishtine, kjo e ndryshon edhe versionin e plot€suar t€
zgiidhjes sd projehit lcryesor ft cilin e keni prezantuar n€ fctrmd elektronike, mir2po duke
respektuar lcriteret e planifikimit td bllokut urban "E7.1", te teresisd hapdsinore "Prerija", te
Ndryshimit dhe Plotdsimit ft Planit Rregullues "Arberia 3" na Prishtine.
Pdr plotesimin e dokumentacionit sipas shkreses zyrtare te lartpermendur, bazuar ne nenin 21,

pika 4 e Ligjit nr. 04/L-1 10 p€r Ndertim, palOs i €shte caktuar afati prej 15 (pesdmb€dhjete) ditesh.
Me shkres€n 05 nr.351102-030781911711, te d1.08.05.2018, pal€t kane kerkuar shtyrjen e afatit

kohor p€r plot€simin e dokumentacionit. Drejtoria e Urbanizmit me Vendimin 05 NR. 351102-
0307819117 dt. 18.05.2018, shtyn afatin e vendosjes se g0shtjes administrative dhe shtyrja e afatit e

k€tij Vendimi bdhet pdr 15 dite nga dita e miratimit te k€rkes€s per shtyrjen e afatit. Nga Data e

tdrheqjes s€ Vendimit dhe me plot€sim dokumentacionin e prezantuar, aplikuesit edhe pse shkres€n e

kanO pranuar me dt.23.03.2018, nuk kane plotesuar te giithe dokumentacionin e k0rkuar dhe se nuk
i €shte permbajtur afatit tE caktuar, kerkesa si e tillO Eshte refuzuar me Vendimin 05 nr. 350102-
0307 8t9 I t7 dt. 1 7.09.201 8.

PronarEt/investitor Agim Rrustemi, Selim Dervishi, Ilir Magani, Lulzim Sahiti, me investitor
"Rings Bau" shpk, me seli ne Prishtin6, me p0rfaq€sues Ilir Magani nga Prishtina, pronarit Hasim
Asllani, dhe pronareve Violeta Nikgi, "OR&EK PROJECTING" SH.P.K. dhe "AM COMPANY"
SH.P.K. nga Prishtina, sipas k€rkes€s 05 Nr. 350102-0103452119 dt.07.05.2019, i jane drejtuar
k6saj Drejtorie per caktimin e kushteve nd€rtimore per hartimin e dokumentacionit
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nd€rtimor/projektin kryesor p€r nd0rtimin e kompleksit me ndertesa shume banesore dhe afariste -"Objekti 1,2,3,4,5,6,7,8,9 dhe 10", 1d kuader td parcel€s ndeftimore t6 bllokut urban ,,8 7.1u, teNdryshimit dhe Plot0simit te Phnit Rregullues "Arberia 3" n€ prishtine, konkretisht ne kuader tEparcelave kadastrale nr.2962-13,2962-14,2962-15,2962-16,2g5g-3, lo24l-1, 10241-2, lo24l-3
dhe 2962-2 ZK Prishtine.

Kjo Drejtoti, bantar n€ konstatimet e lartcekur dhe hulumtimin e arkivit t€ k6saj Drejtorie, ka
\orytalPr se, giate zhvillimit te procedurave t€ kerkes€s per leje ndertimi 05 nr. 351102-03o7glgll7
dt'19'12.2017, 6shte arritur marr0veshja l3l464l0l-o256og2lig ot. l2.ll.20lg, per shpron6sim t€lidhur me pronar€t e parceles kadastrale nr. Violeta Nikgi, "OR&EK-projecting,,shpk, p€rfaqesuarnga Hasim Kalludra, *AM Company" shpk, pdrfaq0suar nga Ardian Memic-a, me'Iirejtorine ePronos t€ Komunes se Prishti.n€s, pcr shproncsimin e pjeses s€ parcel6s kadastrale nr. 10241-0 zKPrishtin€, ne siperfaqe prej 41\9m2 (224m2 + 215m2),1 perfshire ne mrge td planifikuar t€ planit
Rregullues, i cili shpron€sim 6sht0 realizuar, dhe turi i.jo pjese e parleles cshte ne pron€si teKuvendit Komunal te Prishtin€s, mir6po, pasi q€ kerkesa per re.;L ndiirtimi 05 nr. 351102-0307g19/17
dt'19.12.2017, €sht€ refuzuar me vendimln 05 nr. 350/o;-rR0igtgttl dt. t7.og.20lg te l€shuar ngakjo Drejtori, pas verifikimit €rsht€ konstatuar se nuk eshte shfrytlztar e drejta e ndertimit per k€te
l'l9.tfuq", andaj, marreveshja e arritur me drejtorin€ e pron€s te Komunes s€ prishtin€s me nr.13/464101-0256092/18 dt. 12.11.2018, do td shfrytezohet n€ ket€ fazE td caktimit t0 KushteveNddrtimore.
Ne analizdn e situacionit nga aspekti i komunikacionit dhe prezantuar n€ shkres€n e ryrtarit -ekspertit per komunikacion, jane percaktuar masat q€ duhet te ndermerren, pdr kyqje t6 kompleksitn€ mrgon e planifikrrar te planit rregullues, si dhe organizimin e vendparki'meve, n6 kuad6r t6 atijkompleksi, dhe 0shte konstatuar, si nE vijim:

- "Pas shiqimit t€ propozimit tE situacionit ft zgjidhjes urbane td Hasim Asllani, OR EKProiecting, AM Comp-any, Ilir Maqani, Selim Dervishi,*me Invest. Rings Bau, n€ lagjen Arberia 3,Prishtine, lidhur me klrkes€n p€r kushte nddrtimore rc lendes 05-350/b2-103452/lg dt.07.05.2019,lvqiet per automiete-nii rrugd rc planifikuara parmes nug€ve ft brendshme ft projehuara td kdsajzqiidlie pdr komplelain e dhiete ndertesave me etazhitetit ne vijim: objehi I me etazhitet B+p+5,objekti 2 me etazhitet B+P+4, objehi 3 me etazhitet B+p+5, oiirhr 4 me etazhitet B+p+5, objekti5 me etazhitet B+P+4, objekti 6 me etazhitet B+P+6, objehi i me etazhitet B+p+4, objekti g meetazhitet B+P+4, objekti 9 me etazhitet B+p+4, dhe objehi l0 me etazhitet B+p+S, ku lygjet nebre-ndesi ft komplelcsi-t ian€ ft propoztyara parmes pasazheve, zgiidhja muntd td pranohet si e till,duke marr parasysh hapdsir€n e zgiidhjes,- kategorine e ruugiive te ptaniJikuara dhe shmangien elqtgjeve nii raport me udhdlcryqet e ruugiive te planifikuara. Ue lazaie ordhrh*, td projektimit dherealizimit t€ nddrtesave banesore me ofar-ize1n Ni rompa dhe vend parkime, duhet td aplikohenlviteret slPas "Rresullores p€r Normat-Telmike pe, uaeircsat e Banimit n€ Bashkdprondsi,,, dhe t€arrihen kushtet e shikueshmdris€ horizontale dhe vertikale n€ lokacionin e kygjeve. Gjerdsia errugitve kaluese me qarkullim dy kahor p€rgjatd hap€sirave t€ vend parkimeve td jashtme dhe tdbrendshme n€ garazha, duhet t€ jet€ minimum 5.5m, ndersa p€r trotuare me gierdsi minimale prejl'5m, deri te hyriet nd nd€rtesabanimore, Ndryshime nd nug| t€ plani/ikuar sa ipdrketregiimit tdtrafikut me qdllim t€ favorizimit td nddrtesave banimore afaiiste iuk iuhet td ketd. Kygjet duhet tdharmonizohen dhe td pdrshtaten me pro/ilin e ruug€ve te planifikuara edhe n€ kohen kur realizohen
ato. ".

Bazuar n€ konstatim_et e m0 siperme dhe dokumentacionin e shqyrtuar, rregullativen ligiore
n€ fuqi, konkretisht nenin 18 te Ligiit Nr. 04ll-t t0 p€r Nd€rtim, nenin ii tetigJitfrr. 04/L-t iT p,e,
ffaninkim Hap€sinor dhe nenin 13 t6 "udh€zim Administrativ i MMpH-se Nr.06/2 017 dt.23-'05'2017 p€r p€rcaktimin e procedurave per pergatitjen dhe shqyrtimin e kgrkesave p6r kushtendertimore, leje ndErtimore dhe leje rrenimi p€r t<at-egoiine e I-r€ dhe II-te t€ nd€rtimeve^,,, dhe pasperfundimit tE procedures s6 r,endosjes se nioftimit-publik 30.05.2019 - 13.06.20lg, nuk €shtepranuar ndonjd verejtje apo sygierim, Drejtoria e Utrbanizmit ka konstatuar se k€rkuesit kaneprezantuar te giithe dokumentacionin e nevojshdm, se plani i situacionit-',zgtridhjaurbane,,, eshte neharmoni me destinimin dhe kriteret tjera t€ planit rregullues urban pe.?e hap6sird, si dhe n€
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caktimin e k€tyre kushteve ndertimore.
Nga sa u cek m€ lart€, u vendos si n€ dispozitiv t€ vendimit p6r caktimin e kushteve nd€rtimore.

Shtojc6: Dispozita urbanistike-"zgiidhja urbane" me ndertesa t€ planifikuar, Situacioni i parcelave

ndertimore me vij6n rregulluese dhe ndertimore nga Plani Rregullues, ne sistemin koordinativ
KOSOVAREF 01, dhe manuali i bashkimit dhe ndarjes sd parcelave kadastrale.

Udh€zim juridik: Pala e pak€naqur me kete vendim, me ankes€ mund ti drejtohet kesaj drejtorie
brenda afatit prej 30 ditesh, duke llogaritur nga dita e manjes ne dorEzim te ketii vendimi. Bazuar ne

vler€simin nga kjo drejtori, ankesa do t€ shqyrtohet apo do ti percillet organit epror - MMPH.
Ky Vendim 0sht€ p0rpiluar nii 5 (pes€) kopje identike dhe i d6rgohet: Aplikues6ve, 2 (di kopje
ne dosje t€ lend€s, k€saj drejtorie dhe Qendr6s p0r shdrbim me qytetare.

NE form€ digiitale i d6rgohet: Drejtoris€ s0 Kadastrit, DrejtorisE sd Pron€s, Drejtorise sE

Planifikimit Strategiik dhe Zhvillimit te QEndruesh€m

DREJTORIA T] URBANIZMI'I' E KO]\'IUNIiS Sii: PRISHTII\IIS,
05 NR. 350/02-103452,t19 IDT. 10.07.2019

U.d. e uarreneqd(e}=U r.*on, 
l: : :-Zyrtari
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Republika e Kosov€s

R.epublika Kosova-Republic of Kosova

trinistria e turiettisit dhe ptaniJik,f:,1:rr:,:!?tr;;;:,,ii:i!3::ii::Tffi;:rr::l,niranjo/turinistry 
orEnvironment and sputiat ptanning

'\cJENcLc' IqDAsrR'\'LE E KosovEs/ IGTASTAIsKA AGecry^. xosouoT 
^orovA 

cADAsrrLA.L AcENC..n

Zyra kadastrale komunare / opstinska katastarska kancetarija: prishtin€

Zona kadastrale / Katastarska zona: prishtind

Lloji i njesise kadastrale / Vrsta katastarskejedinice Parce16

Nr. i njcsise kadastrale / Br. katastarskejedinice :02962-2.0295g-3
02962-t3,t 4,15, I 6, I 024 l_ 1

Numri i l€nd€s / Broj predmeta: /2019

Shkalla e zvoglimit i Razrnera plana 1: 1000

dhe bashkim te
Nr X ttl r X Nr X
7 75L1295.452 4724348.929 18 751L369.619 4724374.695 34 7511315.255 4724409.532
2 7511303.167 4724347.879 19 75rL371.092 4724387.900 3:; 7511307.596 4724409.L03
3 7511309.931 4724347.089 20 751,1371.239 4724382.691 36 7511301.853 4724409.L03
4 7511315.980 4124346.488 27 7517371.864 4724386.898 37 75tt297.787 4724409.103
5 75LL322.25L 4724345.968 22 751L372.12s 4724392.496 2q 7511289.601 4724409.50t
5 75L1327.080 4724345.64L 23 7511371.88s 4724399.138 39 75LL282.723 47244LO.t82
7 75LL329.887 4724345.479 24 7511371.565 4724405.334 40 75L7274.5L2 47244LL.774
8 75L734L.834 4724345.024 25 75tL371.793 4724471,.919 47 15tL267,L60 4724412.469
9 7517349.875 4724344.932 1a 7511370.805 47244t3.328 42 7517260.408 4724413.9t5

10 75113s8.875 4724345.O33 27 7511369.920 4724414.479 43 751L258.O20 47244t4.053
L1 7s11359.955 4724345.208 2i3 7511358.545 4724415.083 44 7s11255.011 47244L3,5L3
t2 7577361.t64 4124345.8t8 2t) 7s1t367.22t 47244t5.787 45 75tt254.348 47244L2.488
13 7st7352.05L 4724346.725 30 7577367.14t 472441,4.442 +o 75L1,252.8A 47244LO.559
74 7517362.s78 4724347,756 3:t 7sL1352.897 4724473,37L 47 7571248,701 4724402.282
15 75tt362.922 4724348.957 3). 75tL337.862 4724417.677 48 751,7242.212 472439L.347
16 751135s.381 4724357.723 3:i 75tt324.s33 4724470.379 49 75 11301.4s4 47244L4.729
17 75tL357.69L 4724366.180

9*rf6

S=i23m2

'-us6tr gNffi

S=604m2

-0%t4

S:676m2

Rilevoi / Snimio: " Geo-Group " Sh.p.k
(emri dhembiemri i gj"oaffi Aprovoi / Usvojio:

Ndnshkrimi / Potpis:

(emri dhe mbiemri i personit zydill ime i prezime sluzbenog lica)

Nenshkrimi / potpis:
Data e aprovimit / Datum usvajanja
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Piese C:958-l- 
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Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic OfKosovo

Komuna e Prishtin€s
Opstina Pristina - Municipality Of prishtina

DREJTORI.A E TJRBANIZMIT

SITUACIONI I PARCELAVE ME VIJEN NDERTIMORE DHE
RREGULLUESE NGA PI.ANI RREGULLUES NE STSTEMIN

KOORDINATIV KOSOVAREFO1

legfendo:
Punoi:
Kushhim Domaneku

Vlfo kegulluele dpcl pttU

Vllo lld&llmole Jpol PIRU

?orcehl kodorlde

35 111A61.74 472414.4
35 r1ts52.$ 472{A_32
17 B1B37.U 472411.62
s B1A2d53 472410.32
I 7511175.26 472W.s3
0 7511307.n t,24{,.11
41 r1ts01.85 472@.11
47 7517297.78 47248j1
43 75112S.@ 472@.50
4 7'tr2a2.n 472410.$
45 7577274.57 4724Dj8
6 1511267,!6 472412j7

1 751U5.41 424352.81i
2 75186.51 4ZA57.B
3 751W.2S 4724355.U

4 X1U59.97 424353.58
5 4ru77.95 4U4SL93
5 751U86.S 472€50.31
7 7s 1295.45 472434C93

I 7511303.17 424347.A
9 751ItO9.93 472497.G

10 7511315.S 472434A49

11 7577122.2G 4724y5.97
12 R11327,e 4724X5.&
ts 751ts29.$ 472495.48
14 7slg1.& 472495.G
15 7519988 424344.93

47 75117fi.47 4724!3.92
4 7571258.A 472414.6
49 751US.01 4724ts.t
I 7s1129,35 4724D.49
51 751U52.73 472410.56
s2 7s1l]48.10 412q2.28
53 751U42.22 4724391.35
g Btt237.D 4724382.8
55 7511232.95 4724373.0
56 751U2&4 4724363.71

Vija Ndinimore ripas PRRU

$ 751A58.88 {724XS03
17 751Sq97 42{95.21
18 X1851.17 424345.82
D 751152.6 4n{ffi73
b 75L7*2.58 4n.f,47.n
11 7511$5.38 472a357.72

u Bll$7.69 4724](tr.8
23 7511359.62 4124374.G
z 7stB7t.@ 4T24*Ln
B 7S1B7L24 4724*L69
26 751ts71.86 4724S.9
77 8X13718 4n4192.9
28 751A7189 42439.14
29 81t377.57 4724/,.i]5.!
I X1U71U 42{11.92
31 7511370.81 42413.33
32 B!tX9.92 4n414.47
$ r1ffi.m 42&14.93
g 7s1w1.22 4724t5.r8

39

57 r1U41.11 472436.q
s8 751u7d76 4724358.52

59 8113d).59 a724354.0
o 751A25.11 4724351.61

51 751A55.61 4724350.78

62 r1BA.0 472430.G
a x1139.35 47243E7.42

a 751863.93 477q7j2
65 E11329.G 4724403.m

6 751Affi.S 47241.
57 75112&r.16

a fi1[61.72 472W.6
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